



**Murerfirmaet P. Winther Jespersen A/S**

**Hejrevej 5  
2400 København NV**

**CVR nr. 14 81 37 48**

**Årsrapport for 2016/2017**  
**26. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 4. juli 2017  
Dirigent

Navn: Ivan Stubbe Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. maj 2016 til 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2016/2017	12
Balance pr. 30. april 2017	13
Egenkapitalopgørelse for 2016/2017	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Murerfirmaet P. Winther Jespersen A/S  
Hejrevej 5  
2400 København NV

Telefon: 35 82 21 20  
Telefax: 35 82 00 21  
Hjemmeside: [www.pwj.dk](http://www.pwj.dk)

CVR nr.: 14 81 37 48  
Stiftet: 7. november 1990  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse:**

Jesper Christensen  
Ivan Stubbe Hansen  
Alex Malm

**Direktion:**

Ivan Stubbe Hansen

**Bankforbindelse:**

Danske Bank

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udførelse af selvstændige mureropgaver samt opgaver, som hoved- og underentreprenør i samlede byggeentrepriser.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Med henvisning til note 1 i årsregnskabet er det oplyst, at målingen af selskabets debitorer kan være afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved måling af debitorernes størrelse forudsættes derfor et hændelsesforløb, som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb. Det er ledelsens vurdering, at de foretagne regnskabsmæssige skøn af de indregnede debitorer pr. 30. april 2017 er rimelige.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 1.109, og et overskud på t.kr. 886 efter skat.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et bedre resultat i 2017/2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2016/2017

	Note		2015/2016 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>13.332.762</b>	<b>16.148</b>
Personaleomkostninger	2	-12.344.294	-16.439
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-306.816</u>	<u>-329</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>681.652</b>	<b>-620</b>
Andre finansielle indtægter		710.753	30
Nedskrivning af finansielle aktiver		-77.567	-237
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-206.079</u>	<u>-206</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.108.759</b>	<b>-1.033</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-222.517</u>	<u>205</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>886.242</u></b>	<b><u>-828</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>886.242</u>	<u>-828</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>886.242</u></b>	<b><u>-828</u></b>

## Balance pr. 30. april 2017

Aktiver	Note		2015/2016 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	6	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	181.897	452
Indretning af lejede lokaler	8	<u>51.407</u>	<u>73</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>233.304</u></b>	<b><u>525</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>233.304</u></b>	<b><u>525</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>47.377</u>	<u>54</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>47.377</u></b>	<b><u>54</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.581.424	9.554
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	1.678
Andre tilgodehavender		850	211
Tilgodehavende skat		13.713	7
Udskudte skatteaktiver	10	<u>211.526</u>	<u>67</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>14.807.513</u></b>	<b><u>11.517</u></b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>5.293</u>	<u>1.279</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<b><u>5.293</u></b>	<b><u>1.279</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.482.259</u></b>	<b><u>25</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>16.342.442</u></b>	<b><u>12.875</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>16.575.746</u></b>	<b><u>13.400</u></b>

## Balance pr. 30. april 2017

Passiver	Note	2015/2016 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital		500
Overført resultat		2.626
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>3.126</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>		
Skyldig sambeskatningsbidrag	11	0
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>0</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Sambeskatningsbidrag		25
Kreditinstitutter		246
Igangværende arbejder for fremmed regning		0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.399
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.167
Anden gæld		3.437
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>10.274</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>10.274</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.400</b>
<b>Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder</b>		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1 12	

## Egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	<u>Registreret kapital mv.</u>	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.626.138</b>
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital :	0	102.713
	<u>500.000</u>	<u>2.728.851</u>
Årets resultat	0	886.242
	<b>0</b>	<b>886.242</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.615.093</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>		<b><u><u>4.115.093</u></u></b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2012/2013	Regnskabs- året 2013/2014	Regnskabs- året 2014/2015	Regnskabs- året 2015/2016	Regnskabs- året 2016/2017
Selskabskapital, primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.



## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

#### Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Selskabets debitorer er steget betydeligt i løbet af regnskabsåret 2016/2017. Debitorer optages i årsregnskabet itl amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab. Det indbefatter bl.a. selskabets dokumentation og oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelse. Måling af debitorer er regnskabsmæssige skøn, og efterfølgende ændringer i de forhold, der lå til grund for vurderinger og skøn, kan medføre ændring i tidligere foretagne skøn eller ændringer i de parametre, som indgår i metoderne til måling af de regnskabsmæssige skøn. Målingen af regnskabsposten kan således være afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved måling af debitorernes størrelse forudsættes derfor et hændelsesforløb, som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb. Det er ledelsens vurdering, at de foretagne regnskabsmæssige skøn af de indregnede debitorer pr. 30. april 2017 er rimelige.

		2015/2016 tkr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	10.743.282	14.287
Pensioner	1.309.987	1.435
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	291.025	717
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>12.344.294</b>	<b>16.439</b>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<b>26</b>	<b>34</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>3 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	306.816	329
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>anlægsaktiver i alt</b>	<b>306.816</b>	<b>329</b>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	122.707	85
Øvrige finansielle omkostninger	4.619	4
Øvrige finansielle omkostninger	78.753	117
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>206.079</b>	<b>206</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	366.983	0
Regulering af udskudt skat	-145.208	-205
Regulering af tidligere års skat	742	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>222.517</b>	<b>-205</b>

## Noter

		2015/2016 tkr.
<b>6 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	25.000	25
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>25</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-25.000	-25
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-25.000</b>	<b>-25</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	2.174.004	2.608
Tilgang i årets løb	15.000	35
Afgang i årets løb	-146.280	-469
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>2.042.724</b>	<b>2.174</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.722.119	-1.884
Årets afskrivninger	-284.988	-307
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	146.280	469
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.860.827</b>	<b>-1.722</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>181.897</b>	<b>452</b>
<b>8 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	218.250	218
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>218.250</b>	<b>218</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-145.015	-123
Årets afskrivninger	-21.828	-22
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-166.843</b>	<b>-145</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>51.407</b>	<b>73</b>
<b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	11.613.492	
Modtagne forudbetalinger og faktureringer	-11.837.493	
<b>Igangværende arbejder, netto</b>	<b>-224.001</b>	
Der klassificeres således:		
Igangværende arbejder under aktiver (nettoaktiver)	0	1.678
Igangværende arbejder under kortfristede gældsforpligtelser (nettoforpligtelser)	-224.001	0
	<b>-224.001</b>	<b>1.678</b>

## Noter

### 10 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til forskydning af skattemæssige og regnskabsmæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt omsætningsaktiver m.m. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 212 t.kr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening og kan udnyttes inden for de kommende år.

<b>Langfristede</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Forfald år</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>
<b>11 gældsforpligtigelser</b>	<b>næste år</b>	<b>1 - 4</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>ultimo</b>
Skyldig sambeskatningsbidrag	0	366.983	0	366.983
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>366.983</b>	<b>0</b>	<b>366.983</b>

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ivan Stubbe Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2016/2017	2015/2016
	t.kr.	tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2017 omfatter:		
Leasingforpligtelser	200	591
Selskabets bankforbindelse har stillet entreprenørgarantier i henhold til AB 92 for i alt	924	1.577
Tryk Garanti har stillet entreprenørgarantier i henhold til AB 92 for i alt	5.427	6.679
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b>6.551</b>	<b>8.847</b>